



BILANCIO CONSUNTIVO 2022

ARCIGAY APS

Codice Fiscale 92017780377

Iscrizione Runts

Sede in VIA DON GIOVANNI MINZONI 18 - 40121 BOLOGNA (BO)

Stato patrimoniale e Rendiconto gestionale al 31/12/2022**Stato patrimoniale attivo****31/12/2022****31/12/2021****A) Quote associative o apporti ancora dovuti****B) Immobilizzazioni***I. Immateriali*

- 1) Costi di impianto e di ampliamento
- 2) Costi di sviluppo
- 3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno
- 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
- 5) Awramento
- 6) Immobilizzazioni in corso e acconti
- 7) Altre ...

Totale

II. Materiali

- 1) Terreni e fabbricati
- 2) Impianti e macchinari
- 3) Attrezzature
- 4) Altri beni
- 5) Immobilizzazioni in corso e acconti

Totale

III. Finanziarie

- 1) Partecipazioni in:
 - a) imprese controllate
 - b) imprese collegate
 - c) altre imprese

2) Crediti

- a) Verso imprese controllate
 - entro l'esercizio successivo
 - oltre l'esercizio successivo

- b) Verso imprese collegate
 - entro l'esercizio successivo
 - oltre l'esercizio successivo

- c) Verso altri enti del Terzo Settore
 - entro l'esercizio successivo
 - oltre l'esercizio successivo

- d) Verso altri
 - entro l'esercizio successivo
 - oltre l'esercizio successivo

484

978

484

978

(1.722)

(1.722)

(1.722)

3) Altri titoli		
Totale		(1.722)

Totale immobilizzazioni		(1.238)	978
--------------------------------	--	----------------	------------

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
Totale		

II. Crediti

1) Verso utenti e clienti			
- entro l'esercizio successivo		24.691	15.523
- oltre l'esercizio successivo		3.030	
		27.721	15.523
2) Verso associati e fondatori			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
3) Verso enti pubblici			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
4) Verso soggetti privati per contributi			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
5) Verso enti della stessa rete associativa			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
6) Verso altri enti del Terzo Settore			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
7) Verso imprese controllate			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
8) Verso imprese collegate			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
9) Per crediti tributari			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			
10) Da 5 per mille			
- entro l'esercizio successivo			
- oltre l'esercizio successivo			

11) Per imposte anticipate

12) Verso altri		
- entro l'esercizio successivo	1.161	320
- oltre l'esercizio successivo		
	<hr/>	<hr/>
	1.161	320

Totale	28.882	15.843
--------	--------	--------

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Altri titoli	20.000	
Totale	<hr/>	<hr/>
	20.000	

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	423.861	258.266
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa		
	<hr/>	<hr/>
	423.861	258.266

Totale attivo circolante	472.743	274.109
---------------------------------	----------------	----------------

D) Ratei e risconti

Totale attivo	471.505	275.087
----------------------	----------------	----------------

Stato patrimoniale passivo	31/12/2022	31/12/2021
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

I. Fondo di dotazione dell'ente

II. Patrimonio vincolato

Riserve statutarie		
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	383.438	200.692
Riserve vincolate destinate da terzi		
	<hr/>	<hr/>
	383.438	200.692

III. Patrimonio libero

Riserve di utili o avanzi di gestione	51.395	44.063
Altre riserve	(3)	(2)
	<hr/>	<hr/>
	51.392	44.061

IV. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	6.617	7.332
---------------------------------------	-------	-------

Totale	441.447	252.085
---------------	----------------	----------------

B) Fondi per rischi e oneri

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte, anche differite
- 3) Altri

Totale		
---------------	--	--

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	5.201	3.874
--	--------------	--------------

D) Debiti

1) Verso banche

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

2) Verso altri finanziatori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

3) Verso associati e fondatori per finanziamenti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

4) Verso enti della stessa rete associativa

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

5) Per erogazioni liberali condizionate

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

6) Acconti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

7) Verso fornitori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

11.733 8.232

11.733 8.232

8) Verso imprese controllate e collegate

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

9) Tributari

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

2.832 602

2.832 602

10) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

470 505

470 505

11) Verso dipendenti e collaboratori

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

841 841

841 841

12) Altri debiti

- entro l'esercizio successivo
- oltre l'esercizio successivo

8.981 8.948

8.981 8.948

Totale**24.857 19.128****E) Ratei e risconti****Totale passivo****471.505 275.087**

Rendiconto gestionale

A) Costi e oneri da attività di interesse generale	31/12/2022	31/12/2021	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	31/12/2022	31/12/2021
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	31.974	17.298	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	51.004	17.620
2) Servizi	184.372	274.432	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	2.960	7.305	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	14	
4) Personale	20.398	21.303	4) Erogazioni liberali		
5) Ammortamenti	494	494	5) Proventi del 5 per mille	33.992	37.868
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Contributi da soggetti privati	185.052	85.162
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
7) Oneri diversi di gestione	95.617	65.470	8) Contributi da enti pubblici	47.316	253.636
8) Rimanenze iniziali			9) Proventi da contratti con enti pubblici		
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	26.456	1.559
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			11) Rimanenze finali		
Totale	335.815	386.302	Totale	343.834	395.845
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	8.019	9.543
B) Costi e oneri da attività diverse	31/12/2022	31/12/2021	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	31/12/2022	31/12/2021
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Altri ricavi, rendite e proventi		

6) Accantonamenti per rischi e oneri			7) Rimanenze finali		
7) Oneri diversi di gestione					
8) Rimanenze iniziali					
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo attività diverse(+/-)		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	31/12/2022	31/12/2021	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	31/12/2022	31/12/2021
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+/-)		
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2022	31/12/2021	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2022	31/12/2021
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari	329	
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi e oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale			Totale	329	
			Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	329	
E) Costi e oneri di supporto generale	31/12/2022	31/12/2021	E) Proventi di supporto generale	31/12/2022	31/12/2021
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali					
6) Accantonamenti per rischi e oneri					
7) Altri oneri					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					

9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
Totale			Totale		
Totale oneri e costi	335.815	386.302	Totale proventi e oneri	344.163	395.845
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	8.348	9.543
			Imposte	1.731	2.211
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	6.617	7.332
Costi figurativi	31/12/2022	31/12/2021	Proventi figurativi	31/12/2022	31/12/2021
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale			Totale		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2022 DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022					
Codice	Descrizione				
5	PROGETTI SALUTE				
	Costi				
	ACQUISITO MATERIALE PREVENZIONE		13.725,00		
	QUOTE ASSOCIATIVE		1.000,00		
	COMPENSI LAV.OCCAS.ATTIN.ATTIV.		1.527,00		
	CONTR.INPS COLLAB. ATTIN.ATT.		449,60		
	SPESE LEGALI, NOTARILI		350,00		
	SPESE PER VIAGGI		2.285,67		
	ONERI BANCARI		4.661,24		
	COLLABORATORI		38.917,00		
	OSPITALITA'		2.276,00		
	VITTO E ALLOGGIO		3.081,74		
	UFFICIO STAMPA		1.042,00		
	IMPOSTA DI BOLLO		75,10		
	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI		15.500,00		
	CONTRIBUTI AD ALTRI ENTI		54.900,00		
	Totale Costi		139.790,35		
	Ricavi				
	UTILIZZO FONDI ACCANTONATI			26.440,49	
	CONTRIBUTI DA ASSOCIAZIONI, DA P			103.192,75	
	INT.ATT.SU DEPOSITI BANCARI			328,65	
	Totale Ricavi			129.961,89	
	Differenza ricavi costi		9.828,46-		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2022 DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022					
Codice	Descrizione				
6	5 PER MILLE				
	Costi				
	CANCELLERIA, STAMPE		2.702,26		
	TEN.PAGHE,CONT.,DICH.DA LAV.AUT.		2.537,60		
	INTERNET		498,98		
	INIZIATIVE, LABORATORI		11.346,00		
	COLLABORATORI		1.400,00		
	GRAFICO		400,00		
	SPESE POSTALI		267,18		
	SALARI E STIP.DIP.TEMPO INDET.		5.775,18		
	UFFICIO STAMPA		7.760,00		
	ONERI SOCIALI INPS DIP.TEMPO IND		1.839,82		
	ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI		0,73		
	Totale Costi		34.527,75		
	Ricavi				
	PROVENTI DEL 5 X MILLE			33.992,00	
	ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI			0,93	
	Totale Ricavi			33.992,93	
	Differenza ricavi costi		534,82-		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2022 DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022					
Codice	Descrizione				
48	SILVER RAINBOW				
	Costi				
	SPESE VARIE DOCUMENTATE		17,02		
	ONERI BANCARI		4.219,55		
	IMPOSTA DI BOLLO		50,40		
	Totale Costi		4.286,97		
	Differenza ricavi costi		4.286,97-		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2022 DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022					
Codice	Descrizione				
50	DUE PER MILLE				
	Costi				
	COLLABORATORI		5.000,00		
	Totale Costi		5.000,00		
	Ricavi				
	CONTRIBUTI DA ASSOCIAZIONI, DA P			5.000,00	
	Totale Ricavi			5.000,00	
	Differenza ricavi costi		0,00		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2022 DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022					
Codice	Descrizione				
56	AMERICA CENTRALE				
	Costi				
	SPESE PER VIAGGI		1.816,70		
	TRADUTTORI		439,20		
	COLLABORATORI		15.090,00		
	VITTO E ALLOGGIO		2.727,97		
	UFFICIO STAMPA		1.042,00		
	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI		2.500,00		
	Totale Costi		23.615,87		
	Ricavi				
	CONTRIBUTI DA ASSOCIAZIONI, DA P			10.000,00	
	Totale Ricavi			10.000,00	
	Differenza ricavi costi		13.615,87-		

SITUAZIONE ECONOMICA PER ATTIVITA' DEL TERZO SETTORE 31/12/2022 DAL 01/01/2022 AL 31/12/2022					
Codice	Descrizione				
58	CENTRI ANTISCRIMINAZIONI TERRITORIALI				
	Costi				
	CANCELLERIA, STAMPE		3.050,00		
	SPESE VARIE DOCUMENTATE		80,00		
	COMP.COLL.COORD.ATTIN.ATTIVITA'		3.502,00		
	SPESE TELEFONICHE	(% 20)	533,64		
	ONERI BANCARI		0,80		
	INIZIATIVE, LABORATORI		2.501,00		
	COLLABORATORI		10.157,00		
	FITTI PASSIVI		357,00		
	SALARI E STIP.DIP.TEMPO INDET.		6.961,86		
	UFFICIO STAMPA		3.126,00		
	ONERI SOCIALI INPS DIP.TEMPO IND		368,74		
	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI		20.400,00		
	Totale Costi		51.038,04		
	Ricavi				
	CONTR.C/ESERC.DA ENTI PUBBLICI			40.000,00	
	Totale Ricavi			40.000,00	
	Differenza ricavi costi		11.038,04-		